Teilkatalog // Part Catalog
Dieses PDF stellt einen Auszug aus dem neuen SIMTEK Gesamtkatalog R21 DE dar.
This PDF is an extract of the new SIMTEK main catalog R21 DE.
SIMTEK broaching type BF
BF
K463 ID: 463
Nutstoßen // Broaching
simcut BF > Trägerwerkzeug // Toolholder

tc
od
e
w
w
w.
sim
te
k.
co
m
/c
co
de
  ▼ ØDg6 = 25,0 mm
25,0 56,0 F10.SB25.56 ZB ASCV 14,85 17,0 58,0 35,0 8,85 94,5 23,0 F10.05.56.12 F10.1225.56 SB F M4x11 T15F T15F BF10
25,0 56,0 F10.SB25.56.14 ZB A63B 13,0 14,0 58,0 35,0 7,0 100,0 23,0 F10.03.56.12 F10.1225.56 SB F M4x11 T15F T15F BF10.05.14 new
25,0 80,0 F10.SB25.80 ZB ASCW 14,85 17,0 58,0 35,0 8,85 114,0 23,0 F10.05.80.12 F10.1225.80 SB F M4x11 T15F T15F BF10
  ▼ ØDg6 = 32,0 mm
32,0 56,0 F10.SB32.56 ZB ASCX 14,85 17,0 58,0 35,0 8,85 94,5 30,0 F10.05.56.12 F10.1232.56 SB F M4x11 T15F T15F BF10
32,0 80,0 F10.SB32.80 ZB ASCY 14,85 17,0 58,0 35,0 8,85 114,0 30,0 F10.05.80.12 F10.1232.80 SB F M4x11 T15F T15F BF10
 ▌ Bestellbeispiel // Order example: F10.SB25.56 ZB
si
m
cu

tc
od
e
w
w
w.
sim
te
k.
co
m
/c
co
de
  ▼ ØDmin (Min. Bohrung) // ØDmin (min. bore) = 14,0 mm
40,1 25,0 F10.03.40.25.14 A63F 13,0 14,0 50,0 6,5 24,0 60,0 100,0 F M4x11 T15F T15F BF10.05.14 new
40,1 25,4 F10.05.40.1.000 A1EB 13,0 14,0 50,8 6,5 23,4 60,0 100,0 F M4x11 T15F T15F BF10.08.14
40,1 25,0 F10.05.40.25.14 A083 13,0 14,0 50,0 6,5 23,0 60,0 100,0 F M4x11 T15F T15F BF10.08.14
  ▼ ØDmin (Min. Bohrung) // ØDmin (min. bore) = 17,0 mm
40,0 25,0 F10.05.40.25 AQH6 14,8 17,0 50,0 7,65 23,0 60,0 100,0 F M4x11 T15F T15F BF10
40,0 32,0 F10.05.40.32 AQH7 14,8 17,0 58,0 7,65 30,0 60,0 100,0 F M4x11 T15F T15F BF10
 ▌ Bestellbeispiel // Order example: F10.05.40.25
si
m
cu

tc
od
e
w
w
w.
sim
te
k.
co
m
/c
co
de
  ▼ w = 6,0 mm
6,0 50,0 25,0 F39.06.50.25 ATYV 20,3 22,0 50,0 10,5 23,0 75,0 115,0 F M5x13 T20R T20R BF12.06
6,0 70,0 25,0 F39.06.70.25 ATYU 20,3 22,0 50,0 10,5 23,0 95,0 135,0 F M5x13 T20R T20R BF12.06
  ▼ w = 8,0 mm
8,0 50,0 25,0 F39.08.50.25 AJ0D 20,3 22,0 50,0 10,5 23,0 75,0 115,0 F M5x13 T20R T20R BF12.08
8,0 50,8 25,4 F39.08.51.1.000 A1EC 20,3 22,0 50,0 10,5 23,4 75,0 115,0 F M5x13 T20R T20R BF12.08 inch
8,0 75,0 25,0 F39.08.75.25 AUGC 20,3 22,0 50,0 10,5 23,0 100,0 140,0 F M5x13 T20R T20R BF12.08
8,0 76,2 25,4 F39.08.76.1.000 A4TT 20,3 22,0 50,0 10,5 23,4 75,0 115,0 F M5x13 T20R T20R BF12.08 new
inch
  ▼ w = 10,0 mm
10,0 100,0 32,0 F39.10.10.32 A0ZQ 28,5 30,0 58,0 14,75 30,0 125,0 185,0 F M5x13 T20R T20R BF12.10
10,0 50,0 32,0 F39.10.50.32 AKJG 28,5 30,0 58,0 14,75 30,0 75,0 115,0 F M5x13 T20R T20R BF12.10
10,0 50,8 31,75 F39.10.51.1.250 A1ED 28,5 30,0 58,0 14,75 30,0 75,0 115,0 F M5x13 T20R T20R BF12.10 inch
10,0 75,0 32,0 F39.10.75.32 ANWV 28,5 30,0 58,0 14,75 30,0 100,0 140,0 F M5x13 T20R T20R BF12.10
10,0 76,2 31,75 F39.10.76.1.250 A1EE 28,5 30,0 58,0 14,75 29,75 100,0 140,0 F M5x13 T20R T20R BF12.10 inch
  ▼ w = 12,0 mm
12,0 100,0 32,0 F39.12.10.32 A0ZP 36,0 38,0 58,0 18,5 30,0 125,0 185,0 F M5x13 T20R T20R BF12.12
12,0 50,0 32,0 F39.12.50.32 AHHB 36,0 38,0 58,0 18,5 30,0 75,0 115,0 F M5x13 T20R T20R BF12.12
12,0 75,0 32,0 F39.12.75.32 AFT7 36,0 38,0 58,0 18,5 30,0 100,0 140,0 F M5x13 T20R T20R BF12.12
12,0 76,2 31,75 F39.12.76.1.250 A1EF 36,0 38,0 58,0 18,5 29,75 100,0 140,0 F M5x13 T20R T20R BF12.12 inch
  ▼ w = 16,0 mm
16,0 125,0 32,0 F39.16.12.32 A63D 46,0 50,0 60,0 23,5 31,0 150,0 225,0 F M5x13 T20R T20R BF12.16 new
 ▌ Bestellbeispiel // Order example: F39.08.75.25
si
m
cu

ec
tc
od
e
w
w
w.
sim
te
k.
co
m
/c
co
de
Schwarzer 2in1 15,0 19,0 F10.SB15.18-S AP5B 15,75 17,0 7,75 64,0 F M4x11 T15F T15F BF10
Schwarzer 2in1 15,0 27,0 F10.SB15.26-S AP5F 15,75 17,0 7,75 72,0 F M4x11 T15F T15F BF10
Schwarzer 2in1 15,0 37,0 F10.SB15.36-S AP4X 15,75 17,0 7,75 82,0 F M4x11 T15F T15F BF10
Schwarzer 2in1 15,0 43,0 F10.SB15.42-S AS6G 15,75 17,0 7,75 88,0 F M4x11 T15F T15F BF10
 ▌ Bestellbeispiel // Order example: F10.SB15.36-S
si
m
cu

ec
tc
od
e
w
w
w.
sim
te
k.
co
m
/c
co
de
BENZ LinA/EWS Slot 16,0 35,0 Nein / No F10.SB16.35-B AP4Y 15,75 17,0 7,75 49,0 79,0 - F M4x11 T15F T15F BF10 upd
BENZ LinA/EWS Slot 16,0 53,0 Nein / No F10.SB16.53-B A0YC 15,75 17,0 7,75 67,5 97,5 - F M4x11 T15F T15F BF10 upd
BENZ LinA 4.0/EWS P20 20,0 35,5 Ja / Yes F10.SB20.35-B IC A2ZG 15,75 17,0 7,75 41,5 81,0 1+3 F M4x11 T15F T15F BF10 upd
BENZ LinA 4.0/EWS P20 20,0 54,5 Ja / Yes F10.SB20.53-B IC A4N5 15,75 17,0 7,75 60,5 100,0 1+3 F M4x11 T15F T15F BF10 new
 ▌ Bestellbeispiel // Order example: F10.SB16.35-B
Prismen-Fixiersystem Variante 1

ec
tc
od
e
w
w
w.
sim
te
k.
co
m
/c
co
de
WTO 35,0 F10.SB16.35-W A1SB 15,75 17,0 38,9 7,75 50,0 55,9 4,0 F M4x11 T15F T15F BF10
 ▌ Bestellbeispiel // Order example: F10.SB16.35-W
si
m
cu

w
w.
sim
te
k.
co
m
/c
co
de
  ▼ Connectcode = BF12.08
7,98 0,2 F12.0796.02 B AJ2Q C H G F K 20,0 8,0 22,0 5,0 4,1 BF12.08
  ▼ Connectcode = BF12.10
9,98 0,3 F12.0996.03 B AN3J C H G F K 21,5 10,0 30,0 5,0 4,2 BF12.10
  ▼ Connectcode = BF12.12
11,97 0,3 F12.1196.03 B ANEM C H G F K 21,5 12,0 38,0 5,0 5,7 BF12.12
13,97 0,3 F12.1396.03 B A18K C H G F K 21,5 14,0 40,0 5,0 6,8 BF12.12
 ▌ Bestellbeispiel // Order example: F12.0796.02 B X800 (X800 = Schneidstoff // Grade)
si
m

tc
od
e
w
w
w.
sim
te
k.
co
m
/c
co
de
  ▼ ØDmin (Min. Bohrung) // ØDmin (min. bore) = 14,0 mm
5,0 0,2 F10.0500.02.14 B A082 C H G F K 12,5 5,0 14,0 4,4 2,8 BF10.08.14
  ▼ ØDmin (Min. Bohrung) // ØDmin (min. bore) = 17,0 mm
5,0 0,2 F10.0500.02 B AQ0S C H G F K 14,5 5,0 17,0 4,4 2,8 BF10
6,0 0,2 F10.0600.02 B AQ0Q C H G F K 14,5 6,0 17,0 4,4 2,8 BF10
  ▼ ØDmin (Min. Bohrung) // ØDmin (min. bore) = 22,0 mm

w
w
w.
sim
te
k.
co
m
/c
co
de
  ▼ Connectcode = BF12.08
8,0 0,2 F12.0800.02 B ACKQ C H G F K 20,0 8,0 22,0 5,0 4,1 BF12.08
8,0 0,5 F12.0800.02.05 B APQ6 C H G F K 20,0 8,0 22,0 5,0 4,1 BF12.08
  ▼ Connectcode = BF12.10
10,0 0,3 F12.1000.03 B AFVD C H G F K 21,5 10,0 30,0 5,0 4,2 BF12.10
10,0 0,5 F12.1000.03.05 B AJUV C H G F K 21,5 10,0 30,0 5,0 4,2 BF12.10
  ▼ Connectcode = BF12.12
12,0 0,3 F12.1200.03 B AD7S C H G F K 21,5 12,0 38,0 5,0 5,7 BF12.12
12,0 0,5 F12.1200.03.05 B AG8M C H G F K 21,5 12,0 38,0 5,0 5,7 BF12.12
12,0 0,5 F12.1200.05 B ANBE C H G F K 21,5 12,0 38,0 5,0 8,5 BF12.12
14,0 0,3 F12.1400.03 B A18J C H G F K 21,5 14,0 40,0 5,0 6,8 BF12.12
16,0 0,3 F12.1600.03 B A2T1 C H G F K 21,5 16,0 38,0 5,0 6,3 BF12.12
 ▌ Bestellbeispiel // Order example: F12.0800.02 B X800 (X800 = Schneidstoff // Grade)
si
m
cu

ec
tc
od
e
w
w
w.
sim
te
k.
co
m
/c
co
de
5,02 0,2 F10.0502.02 B AQ0V C H G F K 14,5 5,0 17,0 4,4 2,8 BF10
6,02 0,2 F10.0602.02 B AQ0W C H G F K 14,5 6,0 17,0 4,4 2,8 BF10
8,02 0,2 F10.0802.02 B AT84 C H G F K 14,5 8,0 22,0 4,4 4,1 BF10
 ▌ Bestellbeispiel // Order example: F10.0602.02 B X800 (X800 = Schneidstoff // Grade)
 ▌ Der Artikel F10.0802.02 B ist für den Einsatz auf Nutstoßaggregate nur bedingt geeignet. Bitte stimmen Sie die technische Machbarkeit mit unserer
    technischen Fachberatung ab: +49 7473 9517-140 oder support@simtek.com
 ▌ The article F10.0802.02 B has a limited suitability for the use in push-slotting aggregates. Please contact our technical department in order to proof the

ec
tc
od
e
w
w
w.
sim
te
k.
co
m
/c
co
de
8,02 0,2 F12.0802.02 B AEV2 C H G F K 20,0 8,0 22,0 5,0 4,1 BF12.08
10,02 0,3 F12.1002.03 B AEX3 C H G F K 21,5 10,0 30,0 5,0 4,2 BF12.10
12,02 0,3 F12.1202.03 B AJQ5 C H G F K 21,5 12,0 38,0 5,0 5,7 BF12.12
 ▌ Bestellbeispiel // Order example: F12.1002.03 B X800 (X800 = Schneidstoff // Grade)
si
m
cu

tc
od
e
w
w
w.
sim
te
k.
co
m
/c
co
de
  ▼ ØDmin (Min. Bohrung) // ØDmin (min. bore) = 14,0 mm
3,226 0,102 F10.0317.01.14 B A6YH C H G F K 12,5 3,175 1/8 14,0 4,4 1,867 BF10.05.14 new
inch
4,013 0,102 F10.0396.01.14 B A6YK C H G F K 12,5 3,962 5/32 14,0 4,4 2,263 BF10.05.14 new
inch
4,813 0,203 F10.0476.02.14 B A6YN C H G F K 12,5 4,762 3/16 14,0 4,4 2,659 BF10.08.14 new
inch
  ▼ ØDmin (Min. Bohrung) // ØDmin (min. bore) = 17,0 mm
4,813 0,203 F10.0476.02.17 B A6YX C H G F K 14,5 4,762 3/16 17,0 4,4 2,659 BF10 new
inch
5,608 0,203 F10.0555.02.17 B A6YZ C H G F K 14,5 5,556 7/32 17,0 4,4 3,056 BF10 new
inch
6,401 0,203 F10.0635.02.17 B A6Y1 C H G F K 14,5 6,35 1/4 17,0 4,4 3,454 BF10 new
inch
 ▌ Bestellbeispiel // Order example: F10.0555.02.17 B X800 (X800 = Schneidstoff // Grade)
si
m

tc
od
e
w
w
w.
sim
te
k.
co
m
/c
co
de
  ▼ ØDmin (Min. Bohrung) // ØDmin (min. bore) = 22,0 mm
7,195 0,203 F12.0714.02.22 B A6Y3 C H G F K 20,0 7,144 9/32 22,0 5,0 4,089 BF12.08 new
inch
7,989 0,203 F12.0793.02.22 B A6Y5 C H G F K 20,0 7,938 5/16 22,0 5,0 4,247 BF12.08 new
inch
  ▼ ØDmin (Min. Bohrung) // ØDmin (min. bore) = 30,0 mm
9,576 0,305 F12.0952.03.30 B A6Y7 C H G F K 21,5 9,525 3/8 30,0 5,0 5,042 BF12.10 new
inch
  ▼ ØDmin (Min. Bohrung) // ØDmin (min. bore) = 38,0 mm
11,164 0,305 F12.1111.03.38 B A6Y9 C H G F K 21,5 11,112 7/16 38,0 5,0 5,834 BF12.12 new
inch
12,751 0,305 F12.1270.03.38 B A6ZB C H G F K 21,5 12,7 1/2 38,0 5,0 6,629 BF12.12 new
inch
  ▼ ØDmin (Min. Bohrung) // ØDmin (min. bore) = 40,0 mm
14,339 0,406 F12.1428.04.40 B A6ZD C H G F K 21,5 14,288 9/16 40,0 5,0 7,422 BF12.12 new
inch
15,926 0,406 F12.1587.04.40 B A6ZF C H G F K 21,5 15,875 5/8 40,0 5,0 8,217 BF12.12 new
inch
  ▼ ØDmin (Min. Bohrung) // ØDmin (min. bore) = 54,0 mm
17,514 0,406 F12.1746.04.54 B A6ZH C H G F K 21,5 17,462 11/16 54,0 5,0 9,009 BF12.16 new
inch
19,101 0,406 F12.1905.04.54 B A6ZK C H G F K 21,5 19,05 3/4 54,0 5,0 9,804 BF12.16 new
inch
 ▌ Bestellbeispiel // Order example: F12.1905.04.54 B X800 (X800 = Schneidstoff // Grade)
si
m

ec
tc
od
e
w
w
w.
sim
te
k.
co
m
/c
co
de
4,0 6,0 17,0 F10.4545.40.06.17 BF AYEA C H G F K 14,5 4,5 3,15 10,3 BF10
5,5 8,0 22,0 F10.4545.55.08.22 BF AYD9 C H G F K 14,5 4,5 2,4 10,3 BF10
 ▌ Bestellbeispiel // Order example: F10.4545.40.06.17 BF X800 (X800 = Schneidstoff // Grade)
si
m
cu

ec
tc
od
e
w
w
w.
sim
te
k.
co
m
/c
co
de
5,0 F12.4545.50.08.22 BF AYED C H G F K 20,0 8,0 22,0 5,0 3,25 11,5 BF12.08
6,5 F12.4545.65.10.30 BF AYEE C H G F K 21,5 10,0 30,0 5,0 4,5 15,5 BF12.10
8,5 F12.4545.85.12.38 BF AYEF C H G F K 21,5 12,0 38,0 5,0 3,5 15,5 BF12.12
 ▌ Bestellbeispiel // Order example: F12.4545.50.08.22 BF X800 (X800 = Schneidstoff // Grade)
si
m
cu